平成 27 年度 第２回逗子市情報公開運営審議会議事概要

１ 開催日時   平成 28 年１月 29 日（金）10：00～11：35

２ 開催場所   市役所５階 第５会議室

３ 出席委員   芳野会長、関副会長、神田委員、小松原委員、栄田委員、関根委員、島田委員

４ 欠席委員   なし

５ 出席説明者  なし

６ 事務局出席者  情報公開課：矢島課長、内田係長、武藤主事、大槻非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者  情報公開課：武藤主事

８ 会議の公開、非公開の別   公開

９ 傍聴者数    １人

10 議題

（１） 平成 27 年度上半期の情報公開制度の運用状況について（報告）

（２） 不服の申出に係る調査経過と処理結果について（報告）

（３）会議の事前公表の徹底について（報告）

 （４）行政不服審査法改正に伴う条例・解釈運用基準等の改正点について

 （５）その他

11 配付資料

   ・平成 27 年度第２回逗子市情報公開運営審議会次第

・資料１ 平成 27 年度 情報公開制度の運用状況

   ・資料２ 平成 27 年度 情報公開制度 不服等の申出処理状況

   ・資料３ 会議の事前公表の徹底について（通知）

   ・資料４ 行政不服審査法改正に伴う条例・解釈運用基準等の改正点

   ・資料５ 逗子市行政不服審査会条例の制定について

12 審議経過等

（１）平成 27 年度上半期の情報公開制度の運用状況について

    事務局より、配付資料をもとに平成 27 年度上半期の運用状況について報告した。

（２）不服の申出に係る調査経過と処理結果について

    不服申出のあった「不服第 1 号～第 3 号」について、事務局より不服の要旨・調査結果

等の処理状況を報告した。

（３） 会議の事前公表の徹底について

 情報公開課長名で会議の事前公表を徹底する旨の通知を行ったことを報告した。

（４） 行政不服審査法改正に伴う条例・解釈運用基準等の改正点について

 事務局より、行政不服審査法改正の概要説明と法改正に伴う条例・解釈運用基準等の改

正点を配付資料により説明した。

（５）その他

次回の開催日については、改めて日程調整をさせていただくこととなった。

以上